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GİRİŞ: MONTESSORİ EĞİTİMİ VE GÜNLÜK YAŞAM BECERİLERİ

Montessori eğitiminde “Günlük Yaşam Becerileri” hayatımızın her alanında kullandığımız 
çalışmalar olarak değerlendirilebilir. Bu çalışmalar çocuğun kendi kendine bir şeyler başar-
ması ve bağımsızlaşmasını sağlayan çalışmalardır. Günlük yaşam becerisi araçları çocuğa göre 
uygun boyutlarda hazırlanmış ve yapılandırılmış çevrede uygulanır. Araçlar, tehlikeden uzak, 
çocuğu yaşamın içerisinde hissettiren araçlardır. Günlük yaşam becerisi alıştırmaları duyu, 
matematik, dil ve diğer Montessori araçlarına ön hazırlık araçlarıdır. Montessori eğitiminin 
diğer alanlarında olduğu gibi günlük yaşam becerilerinde de ellerle çalışmak çok önemlidir. 
Günlük yaşam becerisi etkinlikleri ile meşgul olan çocukların sürekli ellerini kullandıkları 
bunun da çocukların zeka gelişimine katkı sağladığı bilinmektedir. Maria Montessori’nin “İn-
san çevresine elleriyle sahip olur” sözleri de bunu çok güzel açıklamaktadır. 

Çocuklar günlük yaşam becerisi araçlarıyla çalışırken odaklanmayı, vücutlarını koordine 
etmeyi, sabır göstermeyi, sorunlarla başa çıkmayı, duygularını kontrol edebilmeyi, sorum-
luluk alabilmeyi, sıra beklemeyi, konsantre olmayı, el-göz koordinasyonunu sağlamayı, ka-
lem tutma becerilerini geliştirmeyi öğrenirler. Montessori sınıflarında günlük yaşam becerisi 
alanı, okula yeni başlayan çocukların okula alıştırılması aşamasında en çok ilgilerini çeken 
alandır.

Diğer alanlarda olduğu gibi Montessori günlük yaşam alanında da çocuğa sunulan her 
aracın temel kazanımı ve yan kazanımı vardır. Montessori eğitiminde temel bir kazanıma 
hemen ulaşılması hedeflenmez. Çocuk esas araçla belirli bir süre çalıştıktan sonra öğretmen 
tarafından hazırlanan ek çalışmalarla desteklenir. Bu süreçte çocuk başka alanlardaki araçlar-
la da meşguldür ve böylelikle çocuğun bütünsel gelişimi desteklenmiş olur.

Günlük yaşam becerisi etkinlikleri ile çalışan çocuklar deneyimleme şansına sahip olurlar. 
Çocuklar deneyimleyerek değişik bilgilere ulaşırlar. Bu süreçte yaratıcılıkları gelişir ve kendi-
lerini tanımaya başlarlar. 

Günlük yaşam becerileri şu başlıklar altında ele alınır:
1. Hareket etme,
2. Nezaket ve görgü kuralları,
3. Çevre bakımı 
4. Kişisel bakım
Elinizdeki bu kitap, Kapadokya Üniversitesi tarafından bir seri olarak yayımlanan Ço-

cuk Gelişimi ve Eğitimi Serisi kitaplarının ikincisidir. Montessori Duyu Araçları Uygulamaları 
başlığıyla yayımlanan serinin ilk kitabı gibi bu kitap da editörün Amerika’da almış olduğu 
eğitimden ve deneyimlerinden yola çıkarak hazırlanmıştır. Serinin ilk kitabı gibi bu kitabın 
da Montessori alanına ilgi duyan öğrencilere, öğretmenlere ve ebeveynlere yol göstermesi 
amaçlanmaktadır.
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DİSİPLİN VE DAVRANIŞLAR

BÖLÜM

1

SANDALYEDE OTURMAK

Bu bölümde:
Çalışmada kullanılacak araçların tanıtımı

Çalışmalar hakkında genel bilgi
Adım adım sandalyede oturmak





ÇALIŞMADA KULLANILACAK
ARAÇLARIN TANITIMI

1. Çocuğun taşıyabileceği büyüklükte sandalye
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